
Piechowice, st. 4, gm. loco, woj.
jeleniogórskie, AZP 85-15/23
Informator Archeologiczny : badania 32, 247

1998



247

bieżącym, dlatego też postanowiono, że będą one kontynuowane wiosną 1999 roku. Być może, 
iż nawarstwienia, które uchwycono jako użytkowe między 1 a 2 filarem, należy wiązać tylko 
z czasowym użytkowaniem gdaniska w tym miejscu, jeszcze przed jego ukończeniem, a docelowe 
miejsce znajdowało się poza 3 filarem, co niewątpliwie rozstrzygną przyszłe badania. Na taką 
interpretację zdaje się wskazywać fakt, iż miąższość warstwy fekalii z odpadami drewna była tu 
stosunkowo niewielka i nie przekraczała ca 0,3 - 0,4 m. Z warstwy tej pozyskano liczne fragmenty 
przedmiotów drewnianych w postaci toczonych talerzy i naczyń klepkowych o niewielkich 
rozmiarach. Bardzo nieliczny w tym miejscu był natomiast materiał ceramiczny występujący niemal 
wyłącznie w pojedynczych egzemplarzach. Wyjątek stanowią tu pozostałości dużego garnka, które 
pozwoliły na jego wyklejenie i dokonanie całkowitej rekonstrukcji. Garnek ten można datować na 
XIV/XV wiek. Fragmenty ceramiki były natomiast bardzo liczne w nawarstwieniach zasypiskowych 
fosy. Również bardzo nieliczne, jak na charakter badanego miejsca były pozostałości przedmiotów 
skórzanych i metalowych (l egzemplarz). Wszystkie przedmioty drewniane poddano zabiegom 
konserwacyjnym. W trakcie prac wykonano rzut poziomy odsłoniętych reliktów gdaniska oraz 
dokumentację rysunkową partii fundamentowych filarów, północnego skrzydła zamku i profilu 
nawarstwień od ściany zamku, aż do 20 metra wykopu (skraj północny). Najciekawszą konkluzją 
przeprowadzonych badań jest fakt, iż nie potwierdził się kształt gdaniska, który widnieje na 
planie Steinbrechta, w postaci kwadratowej wieży na jego skraju północnym. To jednak wymaga 
potwierdzenia dalszymi badaniami. Na zakończenie prac pobrano próbki z drewnianych elementów 
konstrukcyjnych do badań dendrochronologicznych. Z wykonanych siedmiu prób uzyskano daty 
zamykające się w przedziale od 1352 do 1389 roku.

Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w archiwum PSOZ w Olsztynie.
Badania nie będą kontynuowane.

Ostrów Lednicki, st. 1, gm. Łubowo, woj. poznańskie, AZP 50-32/22 - patrz: wczesne 
średniowiecze

PIECHOWICE, st. 4, gm. loco, woj. jeleniogórskie, AZP 85-15/23
huta szkła (późne średniowiecze, XIV-XV w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 27 lipca do 14 sierpnia 
przez Macieja Nawrockiego, Roberta Rzeszowskiego, Małgorzatę Markiewicz (Uniwersytet im. M. 
Kopernika w Toruniu, Muzeum Okręgowe w Jeleniej Górze). Finansowane przez PSOZ, Uniwersytet 
im. M. Kopernika w Toruniu oraz Muzeum Okręgowe w Jeleniej Górze. Drugi sezon badań. 
Przebadano powierzchnię 1,5 ara.

Cztery równoległe wykopy sondażowe o szerokości 2 m i długości 20-25 m, usytuowane wzdłuż 
linii północ-południe.

Do głębokości 30-40 cm zalegał humus, natomiast poniżej w większości wykopów stwierdzono 
warstwy kulturowe. 

Natrafiono na zarysy pięciu obiektów w postaci przebarwień czerwonej, silnie spieczonej gliny, 
zamieszane z oszkliwionymi kamieniami, spalenizną oraz materiałem ceramicznym i szklarskim oraz 
przedmiotami metalowymi.

Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Okręgowe w Jeleniej Górze.
Wyniki badań zostaną opublikowane w czasopiśmie „Archaeologica Historica Polona”, Toruń.
Badania będą kontynuowane.

Podłoziny, st. 2, gm. Dopniewo, woj. poznańskie, AZP 53-25/58 - patrz: neolit


